

# Tacksägelsedagen 241013

## Samlande rubrik: Lovsång

I Tacksägelsedagens evangelium får vi ta del av hur tio människor fick sina liv förändrade för alltid en andra gång. Den första förändringen skedde när de blivit smittade av den fruktade spetälskebakterien.

Spetälska, eller lepra som det också kallas, sprids främst via luften. När en person som är smittad nyser eller hostar kan små partiklar med bakterierna spridas i luften. Om en annan person andas in dessa partiklar kan de bli smittade.

Dagens evangelium är en berättelse om läkedom och tro, samt framför allt, om tacksamhet.

I Lukasevangeliet möter vi tio spetälska män, utstötta från samhället på grund av sin sjukdom. Förmodligen desperata ropar de till Jesus om hjälp, i en tid när ingen antibiotika fanns.

Jesus befäller dem att gå och visa sig för prästerna. De gör som Jesus säger. Medan de är på väg sker det ofattbara: De blir helade!

Nu skulle man kunna tro att alla tio skulle kasta sig ner för Jesu fötter och tacka Gud för denna oerhörda gåva. Men så blev det inte. Nio av dem skyndade sig förmodligen hem. Bara en, dessutom en samarier, vände tillbaka för att tacka Jesus. Vad är det som skiljer den tionde mannen från de andra nio? Svaret blir: Hans tacksamhet.

Han såg den oförtjänta gåvan som han fått. Den tionde mannen insåg att han hade fått ett nytt liv. Han var inte längre utestängd från umgänget med familj och vänner. Utan någon form av betalning hade han fått sitt sociala liv tillbaka. Med stor tacksamhet – han kastade sig ner för Jesu fötter! -insåg han att han, liksom fått ett nytt andra liv.

Jesus ställer frågan: "Blev inte alla tio rena? Var är de nio andra?" Det är en fråga som ekat genom århundradena och som ställs till var och en av oss. Har vi blivit så vana vid Guds godhet att vi inte längre ser den?

I vår värld, som präglas av individualism och konsumtion, är det lätt att ta saker för givet. I Sverige har vi mat på bordet, tak över huvudet och är förskonade från krig. Det är en enorm gåva som andra länder längtar efter.

Det slog mig: Hur ofta stannar jag upp och tackar för dessa fina förhållanden? Dagens text gav mig personligen en tankeställare och en tacksamhetens tanke till vår Gud, universums skapare och upprätthållare.

Den tionde mannen visade - genom att återvända och tacka Jesus - att han uppskattade Guds godhet.

Paulus lyfter samma tacksamhet i sitt brev till församlingen i Efesus:

*Ef 2:8-10: '8 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig. 10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.*

När Gud räddar oss på grund av vår tro, ger han våra liv ett nytt syfte. Före världens skapelse har han planerat goda gärningar för oss att utföra. Men vad innebär dessa goda gärningar? Vi gör dem när vi delar med oss av allt vi har fått. Både kunskap och materiella tillgångar. Genom att tjäna andra gör vi som Jesus själv. Då är vi Jesu lärjungar. Med den reflektionen är det dags för Tacksägelsedagens evangelium:

*Luk 17:11-19 11 Under sin vandring mot Jerusalem följde han gränsen mellan Samarien och Galileen. 12 När han var på väg in i en by kom tio spetälska emot honom. De stannade på avstånd 13 och ropade: »Jesus, mästare, förbarma dig över oss!« 14 Då sade han till dem: »Gå och visa upp er för prästerna!« Och medan de var på väg dit blev de rena. 15 En av dem vände tillbaka när han såg att han hade blivit frisk. Med hög röst prisade han Gud 16 och kastade sig till marken vid Jesu fötter och tackade honom. Han var samarier. 17 Jesus frågade: »Blev inte alla tio rena? Var är de nio andra? 18 Är det bara den här främlingen som har vänt tillbaka för att ge Gud ära?« 19 Och han sade till mannen: »Stig upp och gå. Din tro har hjälpt dig.«*